
 
 
 

 
Suomen Siirtolapuutarhaliitto ry. 

Pengerkatu 9 B 39    00530 Helsinki   *    puh. 010 3213 540   *   info@siirtolapuutarhaliitto.fi    

Viisi askelta ympäristöystävälliseen puutarhanhoitoon 
 
Luonnonmukaisella viljelyllä edistät ympäristönsuojelua ja saat samalla herkullisia hedelmiä ja 
vihanneksia omasta maastasi – vailla vaaraa myrkyllisten kasvinsuojeluaineiden jäämistä.  
 
1. Maaperän muokkaus 
 

Möyhi maa, jotta vesi, lämpö ja valo pääsevät tunkeutumaan maaperään. Lisää 
päällimmäiseksi kerros orgaanista ainesta – esimerkiksi olkia, terveitä kasvinosia, 
ruohonleikkuu-jätettä tai hyvin maatunutta kompostimultaa. Tämä vaikuttaa maaperän 
lämpötilaan, elvyttää mullan eliöstöä ja vähentää lannoitteiden poishuuhtoutumista.  

 
2. Lannoittaminen 
 

Kaikilla kasveilla ei ole samanlaista ruokahalua. Koristekasvit pärjäävät vähällä - 
vastakohtanaan kasvimaat, joilla on ainainen nälkä.  
Hyvin usein vähempi on parempi. Kahdesta kolmeen litraan kompostia neliömetriä kohden 
on yleensä riittävä määrä takaamaan kasvien terveen kasvun. On täysin mahdollista, että ei-
orgaanista lannoitetta ei tarvitse käyttää. Se säästää rahaa ja on samalla ympäristöteko, kun 
maaperää ja pohjavesiä ei kyllästetä keinolannoitteilla.  

 
3. Kasvien valinta  
 

Järkevä viljelykierto tarjoaa paremmat kasvuolosuhteet viljelmillesi. Viljelykierrossa vaihtelet 
lajien paikkaa yli ajan – suunnitellusti. Tämä takaa maaperän hedelmällisyyden, hylkii 
taudinaiheuttajia ja haitallisia aineita maaperässä sekä vähentää saasteiden kerääntymistä 
maaperään . 

 
4. Kasvinsuojelu 
 

Integroitu tuholaistorjunta on avain menestykseen. Ihannetilanteessa pystyt kokonaan 
välttämään kasvinsuojeluaineita yhdistelemällä erilaisia luonnollisia 
kasvinsuojelumenetelmiä. Se on toki hieman vaivalloisempaa, mutta toukkien, etanoiden ja 
kovakuoriaisten kerääminen on edelleen hyvin tehokas tapa.  

 
5. Kasvituholaisten luonnollisten vihollisten suosiminen 
 

Voit pitkälti välttää kemiallisia kasvinsuojeluaineita tekemällä puutarhasi viihtyisäksi ja 
turvalliseksi hyödyllisille kasvituholaisten luonnollisille vihollisille – tietyille hyönteisille, 
hämähäkeille, linnuille ja nisäkkäille.   

 


